[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ЧЁБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

10 сессия 5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2023года  № 41

               д. Чёбино
О внесении изменений и дополнений в
Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия
В целях приведения Устава Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия, Совет Медвежьегорского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Чёбинского сельского поселения           «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия».

2. Администрации Чебинского сельского поселения провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Чёбинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия»  15.02. 2024 года в  14.15 часов по адресу:

 Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Чёбино, ул. Центральная, д.46.
3. Предложения по проекту решения Совета Чёбинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия» вносятся гражданами, проживающими на территории Чёбинского сельского поселения, организациями всех форм собственности, органами территориального самоуправления и иными заинтересованными лицами.

4. Предложения направляются в срок до 12.02. 2024 года, в Администрацию Чёбинского сельского поселения по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Чёбино,  ул. Центральная, д.46..

5. Все поступившие предложения рассматриваются администрацией Чёбинского сельского поселения.

6. Население Чёбинского сельского поселения с момента обнародования проекта решения Совета Чёбинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения обнародования проекта решения Совета Чёбинского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия»;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

7. Настоящее решение с проектом решения Совета Чёбинского сельского поселения     «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия» подлежит обнародованию.
Председатель Совета
Чёбинского сельского поселения
А.В. Богданова

Глава Чёбинского сельского поселения
И.А. Панкратов

Приложение 1

к Решению 10 сессии 5 созыва

Совета Чёбинского сельского поселения

от 20 декабря 2023года  № 41

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ЧЁБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________ сессия 5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ № ___________

               д. Чёбино

О внесении изменений и дополнений в
Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия
В целях приведения Устава Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия, Совет Медвежьегорского городского поселения

РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия, принятый решением Совета Чёбинского сельского поселения от 5 февраля 2021 года № 76 следующие изменения и дополнения:
1) В абзаце первом части 4 статьи 14 слова «избирательная комиссия Чёбинского сельского поселения» заменить словами «соответствующая избирательная комиссия»;

2) В абзаце втором части 4 статьи 15 слова «избирательной комиссией Чёбинского сельского поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3) Пункт 14 части 1 статьи 31 исключить.

4) Пункт 28 части 1 статьи 31 исключить.

5) Статью 39 признать утратившей силу.

6) Статью 41 признать утратившей силу.

7) В абзаце первом части 1 статьи 45 слова «Избирательной комиссией Чёбинского сельского поселения,» исключить.
2.
Главе Чёбинского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.
3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель Совета Чёбинского
сельского поселения
А.В. Богданова

Глава Чёбинского сельского поселения
И.А. Панкратов

ПРОЕКТ

PAGE
4